
РЕСПУБЛИКА КРЫМ
РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ   РАЙОН

КУКУШКИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
53 заседание 1 созыва

(внеочередное)
Решение

  от «30 » мая   2018 год              №  53/1-410                        с. Кукушкино

«О  внесении  изменений  в  решение  Кукушкинского  сельского  совета
Раздольненского района Республики Крым от 26 декабря 2017  года 
№  48/1-367  «О  бюджете  муниципального  образования  Кукушкинское
сельское поселение  Раздольненского района Республики Крым на 2018 год и
плановый период 2019 и 2020 годов»
 

Руководствуясь  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,
Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06 октября 2003 «Об общих принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
постановлением Совета  министров  Республики Крым от 08 сентября  2017
года № 451 «Об индексации заработной платы работников государственных
учреждений  Республики  Крым»,  постановлением  Совета  министров
Республики Крым от 09 февраля 2018 года № 56 «О внесении изменений в
некоторые  постановления  Совета  министров  Республики  Крым»,
постановлением Совета министров Республики Крым от 24 апреля 2018 года
№  192  "О  внесении  изменений  в  постановление  Совета  министров
Республики Крым от 05 апреля 2017 года № 177", Приказом министерства
Финансов  Республики  Крым  от  21  марта  2018  №  79  «О  сокращении
предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Крым
муниципальным образованиям Республики Крым»,  решением внеочередной
сессии 1 созыва Раздольненского райсовета Республики Крым №  947-1/18 от
21.03.2018 г.,   решением Кукушкинского  сельского  совета  Раздольненского
района  Республики  Крым от  27  апреля  2018года  № 52/1-391  «О  передаче
остатков   собственных   средств  дорожного  фонда  муниципального
образования  Кукушкинское  сельское  поселение  Раздольненского   района
Республики Крым»,   Уставом муниципального образования Кукушкинское
сельское  поселение  Раздольненского  района  Республики  Крым,
Кукушкинский сельский совет Раздольненского района Республики Крым
   



РЕШИЛ:
       1. Внести следующие изменения в решение Кукушкинского сельского
совета Раздольненского района Республики Крым от 26 декабря 2017 года 
№ 48/1-367«О бюджете муниципального образования Кукушкинское сельское
поселение  Раздольненского района Республики Крым на 2018 год и плановый
период 2019 и 2020 годов»:

           1.1.   В подпункте 1 пункта 1 число «2 389 729»  заменить на число
 «3 490  296»,  число  «1 929 729»   заменить  на  число  «3 030 296»,  число
«1 897 729» заменить на число «2 998 296».
           1.2.   В подпункте 2 пункта 1 число «2 389 729»  заменить на число
 «3 649 860,94». 
          1.3.  В  подпункте  3  пункта  1  число  «0,00»  заменить  на  число
«159 564,94».
          1.4. В подпункте 1 пункта 2 число «2 165 639» заменить на число
«2 165 458»,  число  «1 653 639»  заменить  на  число  «1 653 458»,  число
«1 621 639» заменить на число «1 621 458», число «2 223 836» заменить на
число «2 223 649», число «1 655 836» заменить на число «1 655 649», число
«1 623 836» заменить на число «1 623 649».
         1.5. В подпункте 2 пункта 2 число «2 165 639» заменить на число
«2 165 458», число «2 223 836» заменить на число «2 223 649».
        1.6. В подпункте 1 пункта 10 число «1 929 729» заменить на число
«3 030 296»
        1.7. В подпункте 2 пункта 10 число «1 653 639» заменить на число
«1 653 458»
        1.8. В подпункте 3 пункта 10 число «1 655 836» заменить на число
«1 655 649»
     2. Приложения 1,1а, 2,4,4а,5,5а,6,6а,7,7а,8, 8а к решению Кукушкинского
сельского  совета  Раздольненского  района Республики Крым от 26 декабря
2017  года  №  48/1-367  «О  бюджете  муниципального  образования
Кукушкинское  сельское  поселение   Раздольненского  района  Республики
Крым на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой
редакции (прилагаются).   
     3.  Добавить решение пунктом 11 следующего содержания «Утвердить
 объем  иных  межбюджетных  трансфертов,  предоставляемых  из  бюджета
Кукушкинского  сельского  поселения  Раздольненского  района  Республики
Крым другим бюджетам  бюджетной системы Российской Федерации в 2018
году  в  сумме  122 548,94  рублей  согласно  приложению  9  к  настоящему
решению (прилагается)». 
   Пункты 11-20 решения считать соответственно пунктами 12-21.
    4. Настоящее решение вступает в законную  силу  с момента  обнародования.
    5.Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном Портале
Правительства  Республики  Крым  на  странице  Раздольненского
муниципального района ( razdolnoe.rk.gov.ru) в разделе- Муниципальные 



образования  района,  подраздел  Кукушкинское  сельское  поселение,  на  сайте
Администрации Кукушкинского сельского поселения (kukushkino-rk.ru), а 
также  на  информационном  стенде  Кукушкинского  сельского  совета,
расположенного по  адресу: с.Кукушкино,ул.Школьная,41. 
  6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию   сельского  совета   по  бюджету,  налогам,  муниципальной
собственности,  земельных  и  имущественных  отношений,  социально-
экономическому развитию.   

Председатель Кукушкинского
сельского совета                                                                      Вышинская Т.П.



руб.

Код Наименование  доходов Сумма 

1 2 3

1 00 00000 01 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 460,000.00

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 190,000.00

 1 01 02010 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 

со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 190,000.00

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 5,000.00

1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог 5,000.00

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 3,000.00

1 08 04020 01 1000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение нотариальных действий 3,000.00

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 6,000.00

1 16 90050 10 0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм 

в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 6,000.00

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 256,000.00

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 256,000.00

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3,030,296.00

2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 3,030,296.00

2 02 15001 10 1000 151

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета Республики Крым 1,817,799.00

2 02 15001 10 2000 151

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета муниципального образования 

Раздольненского района 32,000.00

2 02 15002 10 0000 151

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 1,100,933.00

2 02 30024 10 0002 151

Субвенции бюджетам сельских поселений  на выполнение 

передаваемых полномочий  субъектов Российской Федерации в 

рамках непрограммных расходов органов государственной власти 

Республики Крым (полномочия в сфере административной 

ответственности).  759.00

2 02 35118 10 0000 151

Субвенции бюджетам сельских поселений  на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 78,805.00

Итого 3,490,296.00

Объем  поступлений доходов в бюджет муниципального образования Кукушкинское сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов на 2018 год 

к решению  Кукушкинского сельского совета  Раздольненского района Республики Крым от « 26 » 

декабря 2017 года № 48/1-367 "О бюджете муниципального образования Кукушкинское сельское 

поселение Раздольненского района Республики Крым на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 

годов    (в редакции решения Кукушкинского сельского совета Раздольненского района 

Республики Крым от 30 мая 2018 года № 53/1-410) 

Приложение 1



                                                                                                                                                     

ПРИЛОЖЕНИЕ 1                                                                                                                                                                                                              

(рублей)

Код Наименование  доходов 2019 год, сумма 2020 год, сумма

1 2 3 4

1 00 00000 01 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 512,000.00 568000.00

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 201,000.00 211000.00

 1 01 02010 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 

со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 201,000.00 211000.00

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 5,000.00 5000.00

1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог 5,000.00 5000.00

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 4,000.00 5000.00

1 08 04020 01 1000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение нотариальных действий 4,000.00 5000.00

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 7,000.00 8000.00

1 16 90050 10 0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм 

в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 7,000.00 8000.00

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 295,000.00 339000.00

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 295,000.00 339000.00

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1,653,458.00 1655649.00

2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1,653,458.00 1655836.00

2 02 15001 10 1000 151

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета Республики Крым 1,541,057.00 1540379.00

2 02 15001 10 2000 151

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета муниципального образования 

Раздольненского района 32,000.00 32000.00

2 02 30024 10 0002 151

Субвенции бюджетам сельских поселений  на выполнение 

передаваемых полномочий  субъектов Российской Федерации в 

рамках непрограммных расходов органов государственной власти 

Республики Крым (полномочия в сфере административной 

ответственности).  759.00 759.00

2 02 35118 10 0000 151

Субвенции бюджетам сельских поселений  на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 79,642.00 82511.00

Итого 2,165,458.00 2223649.00

Объем  поступлений доходов в бюджет муниципального образования Кукушкинское сельское поселение Раздольненского 

района Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов на  плановый период 2019 и 2020 годов

к решению  Кукушкинского сельского совета  Раздольненского района Республики Крым от « 26 » декабря 2017 года № 

48/1-367 "О бюджете муниципального образования Кукушкинское сельское поселение Раздольненского района 

Республики Крым на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов    (в редакции решения Кукушкинского сельского 

совета Раздольненского района Республики Крым от 30 мая 2018 года № 53/1-410)        

       

Приложение 1а



Приложение  2

1 2 3

901

901 1  08  04020  01  1000 110

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных 
действий

901 1 08 04020 01 4000 110

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных 
действий (прочие поступления)

901 1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества,
находящегося в оперативном управлении
органов управления сельских поселений и
созданных ими учреждений (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений)

901 1 11 05025 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а
также средства от продажи права на
заключение договоров аренды за земли,
находящиеся в собственности сельских
поселений (за исключением земельных
участков муниципальных бюджетных и
автономных учреждений)

к решению  Кукушкинского сельского совета  Раздольненского района 
Республики Крым от « 26 » декабря 2017 года № 48/1-367 "О бюджете 

муниципального образования Кукушкинское сельское поселение 
Раздольненского района Республики Крым на 2018 год и плановый период 2019 

и 2020 годов    (в редакции решения Кукушкинского сельского совета 
Раздольненского района Республики Крым от 30 мая 2018 года № 53/1-410) 

Администрация Кукушкинского сельского поселения Раздольненского района 
Республики Крым

Перечень и коды главных администраторов доходов 

бюджета  муниципального образования Кукушкинское сельское поселение Раздольненского района  Республики Крым, 
закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета муниципального образования Кукушкинское сельское 

поселение Раздольненского района  Республики Крым

Код бюджетной классификации Российской Федерации

Наименование главного администратора 
доходов  и кода поступлений в бюджет 

муниципального образования Кукушкинское 
сельское поселение Раздольненского района                       

Республики Крым
главного администратора  доходов 

сельского поселения

доходов бюджета 
муниципального образования 

Кукушкинское сельское 
поселение Раздольненского 

района                       Республики 
Крым



901 1 11 05325 10 0000 120

Плата по соглашениям об установлении
сервитута, заключенным органами местного
самоуправления сельских поселений,
государственными или муниципальными
предприятиями либо государственными или
муниципальными учреждениями в отношении
земельных участков, находящихся в
собственности сельских поселений.

901 1 11 07015  10 0000 120

Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных сельских 
поселениями

901 1 13 01995 10 0000 130

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
сельских поселений

901 1 16 21050100000140

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 
взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение ущерба 
имуществу, зачисляемые в бюджеты сельских  
поселений

901 1 16 23051100000140

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев по 
обязательному страхованию гражданской 
ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов сельских 
поселений

901 1 16 23052100000140

Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении иных страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов сельских 
поселений

901 1 16 37040100000140

Поступления сумм в возмещение вреда, 
причиняемого автомобильным дорогам 
местного значения транспортными средствами, 
осуществляющими перевозки тяжеловесных и 
(или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в 
бюджеты сельских  поселений

901 1 16 51040020000140

Денежные взыскания (штрафы), 
установленные законами субъектов Российской 
Федерации за несоблюдение муниципальных 
правовых актов, зачисляемые в бюджеты  
поселений

901 1 16 90050100000140

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты сельских поселений

901 1 17 01050 10 0000 180

Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений

901 1 17 05050 10 0000 180

Прочие неналоговые доходы бюджетов
сельских поселений.

901 2 02 15001 10 1000 151

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета Республики Крым

901 2 02 15001 10 2000 151

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета муниципального образования 
Раздольненский район



901 2 02 15002 10 0000 151

Дотации бюджетам сельских поселений  на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

901 2 02 20041 10 0000 151

Субсидии бюджетам на строительство, 
модернизацию, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования, в 
том числе дорог в поселениях (за исключением 
автомобильных дорог федерального значения)

901 2 02 20051 10 0000 151
Субсидии бюджетам сельских поселений  на 
реализацию федеральных целевых программ 

901 2 02 29999 10 0000 151
Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений

901 2 02 30024 10 0002 151

Субвенции бюджетам сельских поселений  на 
выполнение передаваемых полномочий  
субъектов Российской Федерации в рамках 
непрограммных расходов органов 
государственной власти Республики Крым 
(полномочия в сфере административной 
ответственности)

901 2 02 35118 10 0000 151

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета  на 
территориях, где отсутствуют военные 
комисариаты

901  2 02 49999 10 0000 151
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений

901 2 08 05000 10 0000 180

Перечисления из бюджетов сельских 
поселений (в бюджеты поселений) для 
осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм 
налогов, сборов и иных платежей, а также 
сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы

901 2 18 60010 10 0000 151

Доходы бюджетов сельских поселений от 
возврата остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов

901 2 19 60010 10 0000 151

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
сельских поселений



ФКР КЦСР КВР

3 4 5 6

3,649,860.94

0100 3,427,819.00
0102 725,077.00

0102 0100000000 725,077.00

0102 0110000000 725,077.00

0102 0110000110 725,077.00

0102 0110000110 120 725,077.00

0104 1,759,859.00

0104 0100000000 1,759,100.00

0104 0120000000 1,759,100.00

0104 0120000110 1,442,655.00

0104 0120000110 120 1,442,655.00

0104 0120000190 316,445.00

0104 0120000190 240 305,572.00

0104 0120000190 850 10,873.00
0104 9200000000 759.00

0104 9270000000 759.00

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 
Кукушкинское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым  на 

2018 год 

Наименование

1

Код по бюджетной классификации
Администр

атор
2018 год, сумма

(руб.)

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

901

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Кукушкинского сельского 
поселения Раздольненского района Республики Крым на 
2018 год и плановый период 2019- 2020 годов""

901

2

Администрация Кукушкинского сельского поселения 
Раздольненского района Республики Крым

901

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

901

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

901

Подпрограмма "Обеспечение деятельности председателя 
Кукушкинского сельского совета"

901

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников 
муниципальных органов в рамках реализации подпрограммы 
"Обеспечение деятельности председателя Кукушкинского 
сельского совета "

901

Расходы на  обеспечение выплат по оплате труда 
работников муниципальных органов в рамках реализации 
подпрограммы " Обеспечение функций Администрации 
Кукушкинского сельского поселения"

901

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

901

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Кукушкинского сельского 
поселения Раздольненского района Республики Крым на 
2018 год и плановый период 2019- 2020 годов""

901

Подпрограмма "Обеспечение функций Администрации 
Кукушкинского сельского поселения "

901

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901
Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления отдельных полномочий 

901

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов в 
рамках реализации подпрограммы"Обеспечение функций 
Администрации Кукушкинского сельского поселения"

901

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901

Расходы на осуществление переданных полномочий в сфере 
административной ответственности

901

Приложение 4

к решению  Кукушкинского сельского совета  
Раздольненского района Республики Крым от « 26 » 

декабря 2017 года № 48/1-367 "О бюджете 
муниципального образования Кукушкинское сельское 

поселение Раздольненского района Республики Крым 
на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов    (в 

редакции решения Кукушкинского сельского совета 
Раздольненского района Республики Крым от 30 мая 

2018 года № 53/1-410) 

Страница 1 из 3



0104 9270071400 759.00

0104 9270071400 240 759.00

0113 942,883.00
0113 9500000000 942,883.00

0113 9510000000 942,883.00

0113 9510000590 942,883.00

0113 9510000590 110 927,283.00
0113 9510000590 240 15,600.00

0200 78,805.00
0203 78,805.00
0203 9200000000 78,805.00

0203 9210000000 78,805.00

0203 9210051180 78,805.00

0203 9210051180 120 74,261.00

0203 9210051180 240 4,544.00

0400 122,548.94

0409 122,548.94

0409 9100000000 122,548.94

0409 9100080100 122,548.94

0409 9100080100 540 122,548.94

0700 20,688.00

0705 20,688.00

0705 0100000000 20,688.00

0705 0110000000 12,438.00

0705 0110000190 12,438.00

0705 0110000190 240 12,438.00

0705 0120000000 8,250.00

Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации

901

ОБРАЗОВАНИЕ 901

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов в 
рамках реализации подпрограммы"Обеспечение 
деятельности председателя Кукушкинского сельского совета"

901

Подпрограмма "Обеспечение деятельности председателя 
Кукушкинского сельского совета"

901

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Кукушкинского сельского 
поселения Раздольненского района Республики Крым на 
2018 год и плановый период 2019- 2020 годов""

901

Подпрограмма "Обеспечение функций Администрации 
Кукушкинского сельского поселения "

901

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901

ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901

Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления  отдельных государственных полномочий 
Республики Крым в сфере административной 
ответственности

901

Расходы на обеспечение функций муниципальных 
учреждений ,  в рамках непрограммного направления 
расходов"Обеспечение деятельности муниципального 
казенного учреждения "Учрежднение по обеспечению 
деятельности органов местного самоуправления 
Кукушкинского сельского поселения Раздольненского района 
Республики Крым

901

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901

" Непрограммные расходы в сфере обеспечения 
деятельности муниципальных казенных учреждений"

901

"Обеспечение деятельности муниципального казенного 
учреждения "Учрежднение по обеспечению деятельности 
органов местного самоуправления Кукушкинского сельского 
поселения Раздольненского района Республики Крым"

901

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 901

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901

901

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

Дорожное хозяйство(дорожный фонд) 901

Иные межбюджетные трансферты 901

Расходы на предоставление иных межбюджетных 
трансфертов

901

Расходы на предоставление иных межбюджетных 
трансфертов бюджету муниципального района на 
увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда 
муниципального образования Раздольненский район 
Республики Крым

901

901

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 901
Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления отдельных полномочий 

901

Расходы на осуществление переданных полномочий в сфере 
первичного воинского учета

901

Расходы на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

901

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

Страница 2 из 3



0705 0120000190 8,250.00

0705 0120000190 240 8,250.00

3,649,860.94

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов в 
рамках реализации подпрограммы"Обеспечение функций 
Администрации Кукушкинского сельского поселения"

901

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901

Итого

Страница 3 из 3



ФКР КЦСР КВР

3 4 5

0100
0102

0102 0100000000

0102 0110000000

0102 0110000110

0102 0110000110 120

0104

0104 0100000000

0104 0120000000

0104 0120000110

0104 0120000110 120

0104 0120000190

0104 0120000190 240

0104 0120000190 850
0104 9200000000

0104 9270000000

0104 9270071400

Приложение 4а

к решению  Кукушкинского сельского совета  
Раздольненского района Республики Крым от « 
26 » декабря 2017 года № 48/1-367 "О бюджете 

муниципального образования Кукушкинское 
сельское поселение Раздольненского района 

Республики Крым на 2018 год и плановый 
период 2019 и 2020 годов    (в редакции 

решения Кукушкинского сельского совета 
Раздольненского района Республики Крым от 30 

мая 2018 года № 53/1-410) 

Расходы на осуществление переданных полномочий в сфере 
административной ответственности

901 759.00 759.00

Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления  отдельных государственных полномочий 
Республики Крым в сфере административной ответственности

901 759.00 759.00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 23,311.00 23,311.00
Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления отдельных полномочий 

901 759.00 759.00

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов в 
рамках реализации подпрограммы"Обеспечение функций 
Администрации Кукушкинского сельского поселения"

901 52,976.00 52,976.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 29,665.00 29,665.00

Расходы на  обеспечение выплат по оплате труда работников 
муниципальных органов в рамках реализации подпрограммы " 
Обеспечение функций Администрации Кукушкинского 
сельского поселения"

901 1,334,875.00 1,390,197.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

901 1,334,875.00 1,390,197.00

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Кукушкинского сельского 
поселения Раздольненского района Республики Крым на 2018 
год и плановый период 2019- 2020 годов""

901 1,388,610.00 1,443,932.00

Подпрограмма "Обеспечение функций Администрации 
Кукушкинского сельского поселения "

901 1,387,851.00 1,443,173.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

901 697,206.00 697,206.00

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

901 1,388,610.00 1,443,932.00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности председателя 
Кукушкинского сельского совета"

901 697,206.00 697,206.00

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников 
муниципальных органов в рамках реализации подпрограммы 
"Обеспечение деятельности председателя Кукушкинского 
сельского совета"

901 697,206.00 697,206.00

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Кукушкинского сельского 
поселения Раздольненского района Республики Крым на 2018 
год и плановый период 2019- 2020 годов""

901 697,206.00 697,206.00

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

901 697,206.00 697,206.00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901 2,085,816.00 2,141,138.00

Администрация Кукушкинского сельского поселения 
Раздольненского района Республики Крым

901 2,165,458.00 2,223,649.00

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Кукушкинское 
сельское поселение Раздольненского района Республики Крым на  плановый период 2019 и 2020 

годов

1 2 7 8

Администр
атор

Плановый периодКод по бюджетной классификации

2019 год, сумма

(руб.)

Наименование
2020 год, сумма

Страница 1 из 2



0104 9270071400 240

0200
0203
0203 9200000000

0203 9210000000

0203 9210051180

0203 9210051180 120

0203 9210051180 240

Итого 2,165,458.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

901 75,141.00 78,142.00

2,223,649.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 4,501.00 4,369.00

Расходы на осуществление переданных полномочий в сфере 
первичного воинского учета

901 79,642.00 82,511.00

Расходы на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

901 79,642.00 82,511.00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 901 79,642.00 82,511.00
Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления отдельных полномочий 

901 79,642.00 82,511.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 759.00 759.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 901 79,642.00 82,511.00

Страница 2 из 2



КЦСР КВР
3 4 5

3,427,819.00
725,077.00

0100000000 725,077.00

0110000000 725,077.00

0110000110 725,077.00

0110000110 120 725,077.00

1,759,859.00

0100000000 1,759,100.00

0120000000 1,759,100.00

0120000110 1,442,655.00

0120000110 120 1,442,655.00

0120000190 316,445.00

0120000190 240 305,572.00

0120000190 850 10,873.00
9200000000 759.00

9270000000 759.00

(руб.)

Наименование
Код по бюджетной классификации

ФКР
2018 год, сумма

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104

1 2

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников 
муниципальных органов в рамках реализации подпрограммы 
"Обеспечение деятельности председателя Кукушкинского 
сельского совета"

0102

Подпрограмма "Обеспечение деятельности председателя 
Кукушкинского сельского совета"

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

0102
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

0102

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Кукушкинского сельского 
поселения Раздольненского района Республики Крым на 2018 
год и плановый период 2019- 2020 годов""

0102

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0102

Распределение расходов бюджета муниципального образования 
Кукушкинское сельское поселение Раздольненского района 

Республики Крым по разделам, подразделам, целевым статьям, 
видам расходов на 2018 год 

0100

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0104

Подпрограмма "Обеспечение функций Администрации 
Кукушкинского сельского поселения "

0104

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Кукушкинского сельского 
поселения Раздольненского района Республики Крым на 2018 
год и плановый период 2019- 2020 годов""

0104

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0104

Расходы на  обеспечение выплат по оплате труда работников 
муниципальных органов в рамках реализации подпрограммы 
" Обеспечение функций Администрации Кукушкинского 
сельского поселения"

0104

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов в 
рамках реализации подпрограммы"Обеспечение функций 
Администрации Кукушкинского сельского поселения"

0104

Расходы на осуществление переданных полномочий в сфере 
административной ответственности

0104

Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления отдельных полномочий 

0104
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104

Приложение 5

к решению  Кукушкинского сельского совета  
Раздольненского района Республики Крым от                           

« 26 » декабря 2017 года № 48/1-367 "О бюджете 
муниципального образования Кукушкинское сельское 

поселение Раздольненского района Республики Крым 
на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов    (в 

редакции решения Кукушкинского сельского совета 
Раздольненского района Республики Крым от 30 мая 

2018 года №53/1-410) 

Страница 1 из 3



9270071400 759.00

9270071400 240 759.00

942,883.00
9500000000 942,883.00

9510000000 942,883.00

9510000590 942,883.00

9510000590 110 927,283.00
9510000590 240 15600.00

78,805.00
78,805.00

9200000000 78,805.00

9210000000 78,805.00

9210051180 78,805.00

9210051180 120 74,261.00

9210051180 240 4,544.00

122,548.94

122,548.94

9100000000 122,548.94

9100080100 122,548.94

9100080100 540 122,548.94

20,688.00
20,688.00

0100000000 20,688.00

0110000000 12,438.00

0110000190 12,438.00

0110000190 240 12,438.00

0120000000 8,250.00

0120000190 8,250.00

Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления  отдельных государственных полномочий 
Республики Крым в сфере административной 
ответственности

0104

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0104

Расходы на обеспечение функций муниципальных 
учреждений ,  в рамках непрограммного направления 
расходов"Обеспечение деятельности муниципального 
казенного учреждения "Учрежднение по обеспечению 
деятельности органов местного самоуправления 
Кукушкинского сельского поселения Раздольненского района 
Республики Крым

0113

"Обеспечение деятельности муниципального казенного 
учреждения "Учрежднение по обеспечению деятельности 
органов местного самоуправления Кукушкинского сельского 
поселения Раздольненского района Республики Крым"

0113

" Непрограммные расходы в сфере обеспечения 
деятельности муниципальных казенных учреждений"

0113
Другие общегосударственные вопросы 0113

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200

ОБРАЗОВАНИЕ 0700

Расходы на осуществление переданных полномочий в сфере 
первичного воинского учета

0203

Расходы на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

0203

Иные межбюджетные трансферты 0409

0409

Расходы на предоставление иных межбюджетных 
трансфертов

Дорожное хозяйство(дорожный фонд)

0409

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203
Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления отдельных полномочий 

0203

Подпрограмма "Обеспечение деятельности председателя 
Кукушкинского сельского совета"

0705

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов в 
рамках реализации подпрограммы"Обеспечение 
деятельности председателя Кукушкинского сельского совета"

0705

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0203

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0203

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

0705

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов в 
рамках реализации подпрограммы"Обеспечение функций 
Администрации Кукушкинского сельского поселения"

0705

0705

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Кукушкинского сельского 
поселения Раздольненского района Республики Крым на 2018 
год и плановый период 2019- 2020 годов""

Подпрограмма "Обеспечение функций Администрации 
Кукушкинского сельского поселения "

Расходы на предоставление иных межбюджетных 
трансфертов бюджету муниципального района на увеличение 
бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального 
образования Раздольненский район Республики Крым

0409

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0705

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0113

0705

Страница 2 из 3



0120000190 240 8,250.00

3,649,860.94Итого

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0705

Страница 3 из 3



КЦСР КВР
3 4

0100000000

0110000000

0110000110

0110000110 120

0100000000

0120000000

0120000110

0120000110 120

0120000190

0120000190 240

0120000190 850
9200000000

9270000000

9270071400

9270071400 240

Распределение расходов бюджета муниципального образования Кукушкинское 
сельское поселение Раздольненского района Республики Крым по разделам, 
подразделам, целевым статьям, видам расходов  на плановый период  2019 и 

2020 годов

Приложение 5 а

  к решению  Кукушкинского сельского совета  
Раздольненского района Республики Крым от                         

            « 26 » декабря 2017 года № 48/1-367 "О 
бюджете муниципального образования 

Кукушкинское сельское поселение Раздольненского 
района Республики Крым на 2018 год и плановый 
период 2019 и 2020 годов    (в редакции решения 
Кукушкинского сельского совета Раздольненского 
района Республики Крым от 30 мая 2018 года № 

53/1-410) 

(руб.)

Наименование
Код по бюджетной классификации

ФКР

Плановый период

2019 год, сумма 2020 год, сумма

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 2,085,816.00 2,141,138.00

1 2 6 7

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Кукушкинского сельского 
поселения Раздольненского района Республики Крым на 2018 
год и плановый период 2019- 2020 годов""

0102 697,206.00 697,206.00

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

0102 697,206.00 697,206.00

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников 
муниципальных органов в рамках реализации подпрограммы 
"Обеспечение деятельности председателя Кукушкинского 
сельского совета"

0102 697,206.00 697,206.00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности председателя 
Кукушкинского сельского совета"

0102 697,206.00 697,206.00

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 1,388,610.00 1,443,932.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0102 697,206.00 697,206.00

Подпрограмма "Обеспечение функций Администрации 
Кукушкинского сельского поселения "

0104 1,387,851.00 1,443,173.00

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Кукушкинского сельского 
поселения Раздольненского района Республики Крым на 2018 
год и плановый период 2019- 2020 годов""

0104 1,388,610.00 1,443,932.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0104 1,334,875.00 1,390,197.00

Расходы на  обеспечение выплат по оплате труда работников 
муниципальных органов в рамках реализации подпрограммы 
" Обеспечение функций Администрации Кукушкинского 
сельского поселения"

0104 1,334,875.00 1,390,197.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0104 29,665.00 29,665.00

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов в 
рамках реализации подпрограммы"Обеспечение функций 
Администрации Кукушкинского сельского поселения"

0104 52,976.00 52,976.00

Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления отдельных полномочий 

0104 759.00 759.00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 23,311.00 23,311.00

Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления  отдельных государственных полномочий 
Республики Крым в сфере административной ответственности

0104 759.00 759.00

Расходы на осуществление переданных полномочий в сфере 
административной ответственности

0104 759.00 759.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0104 759.00 759.00
Страница 1 из 2



9200000000

9210000000

9210051180

9210051180 120

9210051180 240

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 79,642.00 82,511.00

Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления отдельных полномочий 

0203 79,642.00 82,511.00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 79,642.00 82,511.00

Расходы на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

0203 79,642.00 82,511.00

Расходы на осуществление переданных полномочий в сфере 
первичного воинского учета

0203 79,642.00 82,511.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0203 4,501.00 4,369.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0203 75,141.00 78,142.00

Итого 2,165,458.00 2,223,649.00

Страница 2 из 2



КВР ФКР
3 4 5

2,504,865.00

737,515.00

120 0102 725,077.00

12,438.00

240 0705 12,438.00

1,767,350.00

120 0104 1,442,655.00

240 0104 305,572.00

240 0705 8,250.00

850 0104 10,873.00

122,548.94

122,548.94

540 0409 122,548.94

79,564.00

Приложение 6
к решению  Кукушкинского сельского 

совета  Раздольненского района 
Республики Крым от « 26 » декабря 2017 

года № 48/1-367 "О бюджете 
муниципального образования 

Кукушкинское сельское поселение 
Раздольненского района Республики Крым 

на 2018 год и плановый период 2019 и 
2020 годов    (в редакции решения 

Кукушкинского сельского совета 
Раздольненского района Республики Крым 

от 30 мая 2018 года № 53/1-410) 

Распределение расходов бюджета муниципального 
образования Кукушкинское сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым по целевым 
статьям, группам видов расходов, разделам, подразделам 

классификации расходов  на 2018 год 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

0110000110

(руб.)

Наименование
Код по бюджетной классификации

КЦСР
2018 год, сумма

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов в 
рамках реализации подпрограммы"Обеспечение 
деятельности председателя Кукушкинского сельского совета"

0110000190

Подпрограмма "Обеспечение деятельности председателя 
Кукушкинского сельского совета"

0110000000

1 2

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Кукушкинского сельского 
поселения Раздольненского района Республики Крым на 2018 
год и плановый период 2019- 2020 годов"

0100000000

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

0110000190

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

0120000190

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

0120000110

Подпрограмма "Обеспечение функций Администрации 
Кукушкинского сельского поселения "

0120000000

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

0120000190

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

0120000190

Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления отдельных полномочий 

9200000000

Расходы на предоставление иных межбюджетных 
трансфертов

9100000000

Расходы на предоставление иных межбюджетных 
трансфертов бюджету муниципального района на увеличение 
бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального 
образования Раздольненский район Республики Крым

9100080100

Иные межбюджетные трансферты 9100080100Страница 1 из 2



78,805.00

120 0203 74,261.00

240 0203 4,544.00

240 0104 759.00

942,883.00

942,883.00

110 0113 927,283.00

15,600.00

240 0113 15,600.00

3,649,860.94

Расходы на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные  комиссариаты 
(Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов)

Расходы на обеспечение функций муниципальных 
учреждений ,  в рамках непрограммного направления 
расходов"Обеспечение деятельности муниципального 
казенного учреждения "Учрежднение по обеспечению 
деятельности органов местного самоуправления 
Кукушкинского сельского поселения Раздольненского района 
Республики Крым 

9510000590

Итого

Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления отдельных государственных полномочий 
Республики Крым в сфере административной 
ответственности (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

9270071400

Расходы на обеспечение функций муниципальных 
учреждений ,  в рамках непрограммного направления 
расходов"Обеспечение деятельности муниципального 
казенного учреждения "Учрежднение по обеспечению 
деятельности органов местного самоуправления 
Кукушкинского сельского поселения Раздольненского района 
Республики Крым (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

9510000590

9210051180

Расходы на осуществление переданных полномочий в сфере 
первичного воинского учета

9210000000

Расходы на обеспечение функций муниципальных 
учреждений ,  в рамках непрограммного направления 
расходов"Обеспечение деятельности муниципального 
казенного учреждения "Учрежднение по обеспечению 
деятельности органов местного самоуправления 
Кукушкинского сельского поселения Раздольненского района 
Республики Крым ( Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений)

9510000590

9210051180

" Непрограммные расходы в сфере обеспечения 
деятельности муниципальных казенных учреждений"

9500000000

"Обеспечение деятельности муниципального казенного 
учреждения "Учрежднение по обеспечению деятельности 
органов местного самоуправления Кукушкинского сельского 
поселения Раздольненского района Республики Крым"

9510000000

Расходы на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные  комиссариаты ( Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

Страница 2 из 2



Приложение 6а

(руб.)

Наименование

Плановый период

2019 год, сумма 2020 год, сумма
КЦСР КВР ФКР

1 2 3 4 6 7

0100000000 2,085,057.00 2,140,379.00

0110000000 697,206.00 697,206.00

0110000110 120 0102 697,206.00 697,206.00

0120000000 1,387,851.00 1,443,173.00

0120000110 120 0104 1,334,875.00 1,390,197.00

0120000190 240 0104 29,665.00 29,665.00

0120000190 850 0104 23,311.00 23,311.00

9200000000 80,401.00 83,270.00

9210000000 79,642.00 82,511.00

9210051180 120 0203 75,141.00 78,142.00

9210051180 240 0203 4,501.00 4,369.00

9270071400 240 0104 759.00 759.00

Итого 2,165,458.00 2,223,649.00

к решению  Кукушкинского сельского совета  
Раздольненского района Республики Крым от 

« 26 » декабря 2017 года № 48/1-367 "О 
бюджете муниципального образования 

Кукушкинское сельское поселение 
Раздольненского района Республики Крым 

на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 
годов    (в редакции решения Кукушкинского 

сельского совета Раздольненского района 
Республики Крым от 30 мая 2018 года            

№ 53/1-410) 

Распределение расходов бюджета муниципального образования 
Кукушкинское сельское поселение Раздольненского района Республики 

Крым по целевым статьям, группам видов расходов, разделам, подразделам 
классификации расходов  на плановый период  2019 и  2020 годов

Код по бюджетной 
классификации

Муниципальная программа "Обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления 
Кукушкинского сельского поселения 
Раздольненского района Республики Крым на 2018 
год и плановый период 2019- 2020 годов"

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
председателя Кукушкинского сельского совета"

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

Подпрограмма "Обеспечение функций 
Администрации Кукушкинского сельского поселения 
"
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

Расходы на осуществление переданных органам 
местного самоуправления отдельных полномочий 

Расходы на осуществление переданных полномочий 
в сфере первичного воинского учета

Расходы на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные  
комиссариаты (Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов)

Расходы на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные  
комиссариаты ( Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

Расходы на осуществление переданных органам 
местного самоуправления отдельных 
государственных полномочий Республики Крым в 
сфере административной ответственности (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)



                                                                                                                   

 

(руб.)

Сумма

Источники финансирования дефицита бюджета 159564.94

000 01 00 00 00 00 0000 000 159564.94

000 01 05 00 00 00 0000 000 159564.94

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 3490296.00

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих  остатков средств бюджетов 3490296.00

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 3490296.00

000 01 05 02 01 10 0000 510 3490296.00

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков  средств бюджетов 3649860.94

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 3649860.94

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 3649860.94

000 01 05 02 01 10 0000 610 3649860.94

Приложение 7                                                                                                                       
                                                                                                                                               

                                                                          к решению  Кукушкинского сельского 
совета  Раздольненского района     Республики Крым "О бюджете муниципального 

образования Кукушкинское сельское поселение Раздольненского района 
Республики Крым на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов от « 26 » 

декабря 2017 года  № 48/1-367     (в редакции решения Кукушкинского сельского 
совета Раздольненского района Республики Крым от 30 мая 2018 года № 53/1-410)   

   

 Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования 
Кукушкинское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым      на 

2018 год 

Код бюджетной классификации 
источников финансирования 

дефицита бюджета

Наименование кода бюджетной классификации 
источников финансирования дефицита бюджета

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  
сельских поселений



(руб.)

Источники финансирования дефицита бюджета 0.00 0.00

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 0.00 0.00

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов 0.00 0.00

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 2165458.00 2223649.00

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих  остатков средств бюджетов 2165458.00 2223649.00

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 2165458.00 2223649.00

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 2165458.00 2223649.00

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков  средств бюджетов 2165458.00 2223649.00

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 2165458.00 2223649.00

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 2165458.00 2223649.00

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  
сельских поселений 2165458.00 2223649.00

2020 год

к решению  Кукушкинского сельского совета  Раздольненского района Республики Крым от                                       
      « 26 » декабря 2017 года № 48/1-367 "О бюджете муниципального образования Кукушкинское сельское 

поселение Раздольненского района Республики Крым на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов    (в 
редакции решения Кукушкинского сельского совета Раздольненского района Республики Крым от 30 мая 2018 

года № 53/1-410) 

Приложение 7а

 Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Кукушкинское сельское 
поселение Раздольненского района Республики Крым на плановый период  2019 и  2020 годов

Код бюджетной классификации 
источников финансирования 

дефицита бюджета

Наименование кода бюджетной классификации 
источников финансирования дефицита бюджета

Сумма

2019 год



 



Приложение 8
к решению  Кукушкинского сельского совета  

Раздольненского района   Республики Крым от 
« 26 »декабря 2017 года № 48/1-367 

"О бюджете муниципального образования Кукушкинское 
сельское поселение Раздольненского района Республики 
Крым на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
   (в редакции решения Кукушкинского сельского совета

 Раздольненского района Республики Крым от 30 мая  2018 года № 53/1-410)         

Объём межбюджетных трансфертов получаемых из других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации в бюджет муниципального

образования Кукушкинское сельское поселение Раздольненского района
Республики Крым на 2018 год 

(рублей)
Наименование трансфертов

Сумма

Дотации бюджетам сельских поселений 
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета Республики 
Крым

1 817 799,00

Дотации бюджетам сельских поселений 
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета 
муниципального образования 
Раздольненского района

32 000,00

Дотации бюджетам сельских поселений 
на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 1 100 933,00

Субвенции бюджетам сельских поселений
на выполнение передаваемых полномочий
субъектов Российской Федерации в 
рамках не программных расходов органов 
государственной власти Республики Крым
(полномочия в сфере административной 
ответственности).  

                             759,00

Субвенции бюджетам сельских поселений
на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 78 805,00
ИТОГО 3 030 296,00





Приложение 8а
к решению  Кукушкинского сельского совета

                                                     Раздольненского района  Республики Крым от
«  26  »  декабря 2017 года   № 48/1-367 

                                                   "О бюджете муниципального образования
                                              Кукушкинское сельское поселение Раздольненского района

Республики Крым
 на 2018 год и плановый период 2019 и  2020 годов

 (в редакции решения Кукушкинского сельского 
совета Раздольненского района Республики Крым

 от 30 мая 2018 год № 53/1-410)              

Объём межбюджетных трансфертов  получаемых из других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации в бюджет муниципального

образования Кукушкинское сельское поселение Раздольненского района
Республики Крым на плановый период 2019 и 2020 годов

(руб.)
Наименование трансфертов Плановый период

2019 год, суммы 2020 год, сумма

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджета Республики Крым

1 541 057,00 1 540 379,00

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджета муниципального 
образования Раздольненского 
района

32 000,00 32 000,00

Субвенции бюджетам сельских 
поселений  на выполнение 
передаваемых полномочий  
субъектов Российской Федерации в 
рамках непрограммных расходов 
органов государственной власти 
Республики Крым (полномочия в 
сфере административной 
ответственности).  

          759,00          759,00

Субвенции бюджетам сельских 
поселений  на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

      79 642,00  82 511,00

ИТОГО 1 653 458,00 1 655 649,00





Приложение 9
к решению  Кукушкинского сельского совета 
 Раздольненского района  Республики Крым 

от « 26 »декабря 2017 года № 48/1-367  
"О бюджете муниципального образования 

Кукушкинское сельское поселение Раздольненского
 района Республики Крым на 2018 год и плановый

 период 2019 и 2020 годов
                   (в редакции решения Кукушкинского сельского совета

Раздольненского района  Республики
 Крым от 30 мая 2018 года № 53/1-410)         

Объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из
бюджета муниципального образования Кукушкинское сельское

поселение Раздольненского района Республики Крым другим бюджетам
бюджетной системы Российской Федерации в 2018 году

                                                                                         (рублей)
                                                                                                  

Наименование вопросов местного значения
поселения

2018 год

 Иные межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального района на увеличение 
бюджетных ассигнований дорожного фонда 
муниципального образования Раздольненский 
район Республики Крым

122 548,94

ИТОГО: 122 548,94



                                                                                                                                                     
ПРИЛОЖЕНИЕ 1                                                                                                                                                                                                              

(рублей)

Код бюджетной 
классификации Российской 

Федерации Наименование групп, подгрупп и статей доходов
Сумма на 2018 

год
Предусмотрено 

проектом решения
Отклонение (+/-

)

1 2 3 4 5
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 460,000.00 460,000.00 0,00
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 190,000.00 190,000.00 0,00

 1 01 02010 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 190,000.00 190,000.00 0,00

1 05 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 5,000.00 5,000.00 0,00

1 05 03 010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог 5,000.00 5,000.00 0,00

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 3,000.00 3,000.00 0,00

1 08 04020 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий 3,000.00 3,000.00 0,00

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 6,000.00 6,000.00 0,00

1 16 90050 10 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм 
в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 6,000.00 6,000.00 0,00

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 256,000.00 256,000.00 0,00

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 256,000.00 256,000.00 0,00
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1,929,729.00 3,030,296.00 1100567,00

2 02 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1,929,729.00 3030296.00 1100567,00

2 02 15001 10 1000 151 
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета Республики Крым 1,817,987.00 1,817,799.00 -188,00

2 02 15002 10 0000 151
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 0.00 1,100,933.00 1100933,00

2 02 15001 10 2000 151 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета муниципального образования 
Раздольненского района 32,000.00 32,000.00 0,00

2 02 30024 10 0002 151

Субвенции бюджетам сельских поселений  на выполнение 
передаваемых полномочий  субъектов Российской Федерации в 
рамках непрограммных расходов органов государственной власти 
Республики Крым (полномочия в сфере административной 
ответственности).  759.00 759.00 0,00

 2 02 35118 10 0000 151

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 78,983.00 78,805.00 -178,00

Итого 2,389,729.00 3,490,296.00 1100567,00

Исполнитель        
Заведующий сектором по вопросам                                                           
финансов и бухгалтерского учета                               Юрчик О.Н.

Сравнительная таблица по доходам бюджета муниципального образования Кукушкинское сельское поселение Раздольненского района 
Республики Крым на 2018 год



                                                                                                                                                     
                 ПРИЛОЖЕНИЕ 1                                                                                                                                                                                                              

(рублей)

Код бюджетной 
классификации Российской 

Федерации Наименование групп, подгрупп и статей доходов
Сумма на 2019 

год

Предусмотрено 
проектом 
решения

Отклонение 
(+/-)

1 2 3 4 5
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 512,000.00 512,000.00 0,00
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 201,000.00 201,000.00 0,00

 1 01 02010 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 201,000.00 201,000.00 0,00

1 05 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 5,000.00 5,000.00 0,00

1 05 03 010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог 5,000.00 5,000.00 0,00

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 4,000.00 4,000.00 0,00

1 08 04020 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий 4,000.00 4,000.00 0,00

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 7,000.00 7,000.00 0,00

1 16 90050 10 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм 
в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 7,000.00 7,000.00 0,00

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 295,000.00 295,000.00 0,00

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 295,000.00 295,000.00 0,00
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1,653,639.00 1,653,458.00 -181,00

2 02 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1,653,639.00 1653458.00 -181,00

2 02 15001 10 1000 151 
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета Республики Крым 1,541,057.00 1,541,057.00 0,00

2 02 15001 10 2000 151 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета муниципального образования 
Раздольненского района 32,000.00 32,000.00 0,00

2 02 30024 10 0002 151

Субвенции бюджетам сельских поселений  на выполнение 
передаваемых полномочий  субъектов Российской Федерации в 
рамках непрограммных расходов органов государственной власти 
Республики Крым (полномочия в сфере административной 
ответственности).  759.00 759.00 0,00

 2 02 35118 10 0000 151

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 79,823.00 79,642.00 -181,00

Итого 2,165,639.00 2,165,458.00 -181,00

Исполнитель        
Заведующий сектором по вопросам                                                           
                        финансов и бухгалтерского учета                               Юрчик О.Н.

Сравнительная таблица по доходам бюджета муниципального образования Кукушкинское сельское поселение Раздольненского 
района Республики Крым на 2019 год



                                                                                                                                                     
                 ПРИЛОЖЕНИЕ 1                                                                                                                                                                                                              

(рублей)

Код бюджетной 
классификации Российской 

Федерации Наименование групп, подгрупп и статей доходов
Сумма на 2020 

год

Предусмотрено 
проектом 
решения

Отклонение 
(+/-)

1 2 3 4 5
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 568,000.00 568,000.00 0,00
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 211,000.00 211,000.00 0,00

 1 01 02010 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 211,000.00 211,000.00 0,00

1 05 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 5,000.00 5,000.00 0,00

1 05 03 010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог 5,000.00 5,000.00 0,00

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 5,000.00 5,000.00 0,00

1 08 04020 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий 5,000.00 5,000.00 0,00

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 8,000.00 8,000.00 0,00

1 16 90050 10 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм 
в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 8,000.00 8,000.00 0,00

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 339,000.00 339,000.00 0,00

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 339,000.00 339,000.00 0,00
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1,655,836.00 1,655,649.00 -187,00

2 02 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1,655,836.00 1655649.00 -187,00

2 02 15001 10 1000 151 
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета Республики Крым 1,540,379.00 1,540,379.00 0,00

2 02 15001 10 2000 151 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета муниципального образования 
Раздольненского района 32,000.00 32,000.00 0,00

2 02 30024 10 0002 151

Субвенции бюджетам сельских поселений  на выполнение 
передаваемых полномочий  субъектов Российской Федерации в 
рамках непрограммных расходов органов государственной власти 
Республики Крым (полномочия в сфере административной 
ответственности).  759.00 759.00 0,00

 2 02 35118 10 0000 151

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 82,698.00 82,511.00 -187,00

Итого 2,223,836.00 2,223,649.00 -187,00

Исполнитель        
Заведующий сектором по вопросам                                                           
                        финансов и бухгалтерского учета                               Юрчик О.Н.

Сравнительная таблица по доходам бюджета муниципального образования Кукушкинское сельское поселение Раздольненского 
района Республики Крым на 2020 год



 

(рублей)

Наименование ГРБС

Сумма на 2019 Сумма на 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

901 2,165,639.00 -181.00 2,165,458.00 2,223,836.00 -187.00 2,223,649.00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901 01 2,085,816.00 0.00 2,085,816.00 2,141,138.00 0.00 2,141,138.00

901 01 02 697,206.00 0.00 697,206.00 697,206.00 0.00 697,206.00

901 01 02 01 0 00 00000 697,206.00 0.00 697,206.00 697,206.00 0.00 697,206.00

901 01 02 01 1 00 00000 697,206.00 0.00 697,206.00 697,206.00 0.00 697,206.00

901 01 02 01 1 00 00110 697,206.00 0.00 697,206.00 697,206.00 0.00 697,206.00

901 01 02 01 1 00 00110 120 697,206.00 0.00 697,206.00 697,206.00 0.00 697,206.00

901 01 04 1,388,610.00 0.00 1,388,610.00 1,443,932.00 0.00 1,443,932.00

901 01 04 01 0 00 00000 1,388,610.00 0.00 1,388,610.00 1,443,932.00 0.00 1,443,932.00

901 01 04 01 2 00 00000 1,387,851.00 0.00 1,387,851.00 1,443,173.00 0.00 1,443,173.00

901 01 04 01 2 00 00110 1,334,875.00 0.00 1,334,875.00 1,390,197.00 0.00 1,390,197.00

901 01 04 01 2 00 00110 120 1,334,875.00 0.00 1,334,875.00 1,390,197.00 0.00 1,390,197.00

901 01 04 01 2 00 00190 52,976.00 0.00 52,976.00 52,976.00 0.00 52,976.00

901 01 04 01 2 00 00190 240 29,665.00 0.00 29,665.00 29,665.00 0.00 29,665.00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 04 01 2 00 00190 850 23,311.00 0.00 23,311.00 23,311.00 0.00 23,311.00

901 01 04 92 0 00 00000 759.00 0.00 759.00 759.00 0.00 759.00

901 01 04 92 7 00 00000 759.00 0.00 759.00 759.00 0.00 759.00

901 01 04 92 7 00 71400 759.00 0.00 759.00 759.00 0.00 759.00

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Кукушкинское сельское поселение Раздольненского района 
Республики Крым на плановый период 2019 - 2020 годов

Код 
раздел

а

Код 
подраз
дела

Код целевой 
статьи

Код 
группы 

вида 
расходов

Утвержденный 
план

Сумма 
изменений

Уточненный 
план

Утвержденный 
план

Сумма 
изменений

Уточненный 
план

Администрация Кукушкинского сельского 
поселения Раздольненского района 
Республики Крым

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

Муниципальная программа "Обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления Кукушкинского сельского 
поселения Раздольненского района 
Республики Крым на 2018 год и плановый 
период 2019- 2020 годов""

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
председателя Кукушкинского сельского 
совета"

Расходы на обеспечение выплат по оплате 
труда работников муниципальных органов 
в рамках реализации подпрограммы 
"Обеспечение деятельности председателя 
Кукушкинского сельского совета "

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

Муниципальная программа "Обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления Кукушкинского сельского 
поселения Раздольненского района 
Республики Крым на 2018 год и плановый 
период 2019- 2020 годов""

Подпрограмма "Обеспечение функций 
Администрации Кукушкинского сельского 
поселения "

Расходы на  обеспечение выплат по оплате 
труда работников муниципальных органов 
в рамках реализации подпрограммы " 
Обеспечение функций Администрации 
Кукушкинского сельского поселения"

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов в рамках 
реализации подпрограммы"Обеспечение 
функций Администрации Кукушкинского 
сельского поселения"

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Расходы на осуществление переданных 
органам местного самоуправления 
отдельных полномочий 

Расходы на осуществление переданных 
полномочий в сфере административной 
ответственности

Расходы на осуществление переданных 
органам местного самоуправления  
отдельных государственных полномочий 
Республики Крым в сфере 
административной ответственности



901 01 04 92 7 00 71400 240 759.00 0.00 759.00 759.00 0.00 759.00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 901 02 79,823.00 -181.00 79,642.00 82,698.00 -187.00 82,511.00

901 02 03 79,823.00 -181.00 79,642.00 82,698.00 -187.00 82,511.00

901 02 03 92 0 00 00000 79,823.00 -181.00 79,642.00 82,698.00 -187.00 82,511.00

901 02 03 92 1 00 00000 79,823.00 -181.00 79,642.00 82,698.00 -187.00 82,511.00

901 02 03 92 1 00 51180 79,823.00 -181.00 79,642.00 82,698.00 -187.00 82,511.00

901 02 03 92 1 00 51180 120 75,137.00 4.00 75,141.00 78,141.00 1.00 78,142.00

901 02 03 92 1 00 51180 240 4,686.00 -185.00 4,501.00 4,557.00 -188.00 4,369.00

ИТОГО 2,165,639.00 -181.00 2,165,458.00 2,223,836.00 -187.00 2,223,649.00

Исполнитель
Юрчик О.Н.

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

Расходы на осуществление переданных 
органам местного самоуправления 
отдельных полномочий 

Расходы на осуществление переданных 
полномочий в сфере первичного воинского 
учета

Расходы на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Заведующий сектором по вопросам 
финансов и бухгалтерского учета



Пояснительная

к решению  Кукушкинского сельского совета  Раздольненского района Республики
Крым  от  26  декабря  2017  года  №  48/1-367  «  «О  бюджете  муниципального
образования  Кукушкинское  сельское  поселение   Раздольненского  района
Республики Крым на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» (в редакции
решения  Кукушкинского  сельского  совета  Раздольненского  района  Республики
Крым от 30 мая 2018 года № 53/1-410)

  Предлагается внести следующие изменения: 
            По доходам в 2018 году:
Изменения в объем налоговых и неналоговых доходов не вносятся.
Увеличить  доходы  в  соответствии  с  постановлением  Совета  министров
Республики  Крым  24.04.2018  года  №  192  «О  внесении  изменений  в
постановление Совета министров Республики Крым от 05 апреля 2017 года 
№ 177»
 -  по  КБК 90120215002100000151  «Дотации бюджетам сельских поселений на
поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов» на
1 100 933,00руб.
    Согласно приказа министерства финансов Республики Крым от 21 марта 2018
года  №  79  «О  сокращении  предоставления  межбюджетных  трансфертов  из
бюджета Республики Крым муниципальным образованиям Республики Крым»
уменьшить доходы по:
  - КБК 901 2 02 15001 10 1000 151 «Дотации бюджетам сельских поселений на
выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета Республики Крым»  на
188,00 руб.
   Уменьшить доходы в соответствии с решением внеочередной сессии 1 созыва
Раздольненского райсовета Республики Крым №  947-1/18 от 21.03.2018 г.
-  по  КБК  90120235118100000151  «Субвенции  бюджетам  на  осуществление
первичного  воинского  учета  на  территориях,  где  отсутствуют  военные
комиссариаты» на 178,00 руб.
            По доходам в 2019 году:
Изменения в объем налоговых и неналоговых доходов не вносятся.
Уменьшить доходы в соответствии с  решением внеочередной сессии 1 созыва
Раздольненского райсовета Республики Крым №  947-1/18 от 21.03.2018 г.
-  по  КБК  90120235118100000151  «Субвенции  бюджетам  на  осуществление
первичного  воинского  учета  на  территориях,  где  отсутствуют  военные
комиссариаты» на 181,00 руб.
            По доходам в 2020 году:
Изменения в объем налоговых и неналоговых доходов не вносятся.
Уменьшить доходы в соответствии с  решением внеочередной сессии 1 созыва
Раздольненского райсовета Республики Крым №  947-1/18 от 21.03.2018 г.
-  по  КБК  90120235118100000151  «Субвенции  бюджетам  на  осуществление
первичного  воинского  учета  на  территориях,  где  отсутствуют  военные
комиссариаты» на 187,00 руб.

            



              По расходам  в 2018 году:
  
В соответствии с проектом решения «О внесении изменений в  решение

Кукушкинского сельского совета  Раздольненского  района Республики  Крым от
26.12.2017  г.  №  48/1-367  «О  бюджете  муниципального  образования
Кукушкинское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым на
2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»  изменить расходы:

1. За  счет  дотации  на  поддержку  мер  по  обеспечению
сбалансированности бюджетов 

    Увеличить расходы:
      -  по  КБК  90101040120000190240  на  266762,00  рубля  (на  оплату
энергоносителей  -7800,00  рублей;  на  оплату  услуг  по  программному
обеспечению (Диалог, Сбис) – 56855,00рублей; заправку картриджей - 14 000,00
рублей; на оплату услуг по обслуживанию сайта- 15000,00 рублей; изготовление
ЭЦП-  20  000,00  рублей,  изготовление  экопаспортов  -  50000,00  рублей;
приобретение  канцелярских  товаров  и  ксероксной  бумаги  -  25000,00 рублей;
кадастровые работы муниципального имущества - 78107,00 рублей).
      В связи  с  приведением  ассигнований  на  оплату  труда  на  2018  год  в
соответствие  с  действующим  Положением  об  оплате  труда  работников
муниципального казенного учреждения:
-  увеличить  расходы  по  КБК  90101139510000590110  «Расходы  на  выплаты
персоналу казенных учреждений» в сумме  810133,00 руб. 
Формирование  фонда  оплаты  труда  работников  органов  муниципального
казенного  учреждения  «Учреждения  по  обеспечению  деятельности  органов
местного самоуправления Кукушкинского сельского поселения» осуществлено
исходя из утвержденной численности 3,75 шт. ед. 
     С  учетом  внесенных  изменений средняя  заработная  плата   работников
составит 15827 рублей.
      На  плановый  период  2019-2020  годов  изменения  в  части  увеличения
расходов  на  оплату  труда,  в  связи  с  проведением  индексации,  не  вносятся.
Бюджетные  ассигнования  на  указанные  цели  будут  предусмотрены  при
формировании проекта  решения  о  бюджете  на  2019  год  и  плановый период
2020-2021 годов.
Увеличить расходы:
      -  по  КБК  90101139510000590240  на  15600,00  руб.  (на  приобретение
канцелярских товаров - 5100,000 рублей;   оплату программного обеспечения
СБИС- 6000,00 рублей;  заправку картриджей - 4500,00 рублей).

  -  по КБК 90107050120000190240 на 8250,00 руб.  на обучение по программе
дополнительного  профессионального  образования  в  области  гражданской
обороны и чрезвычайных ситуаций заместителя главы администрации;

2.За счет свободных остатков  на начало года:
В соответствии с постановлением Совета министров Республики Крым от

09 февраля 2018 года № 56 «О внесении изменений в некоторые постановления
Совета министров Республики Крым», в связи с приведением ассигнований на
оплату труда на 2018 год в соответствие с действующим положением об оплате
труда, проведением индексации увеличить расходы:

 - по КБК 90101020110000110120 на 27 871,00 рубль 



Увеличить расходы   по КБК 90101040120000190240 на 9 145,00 рублей (на
приобретение программного обеспечения);

 Увеличить расходы      по КБК 90114039110080100540 в сумме 122 548,94
руб.  на  перечисление  остатков  собственных  средств  дорожного  фонда
муниципального  образования  Кукушкинское  сельское  поселение
Раздольненского  района  Республики  Крым  на  увеличение  бюджетных
ассигнований  дорожного  фонда  муниципального  образования  Раздольненский
район Республики Крым.

3. За  счет  субвенции  на  осуществление  первичного  воинского  учета  на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, в соответствии с решением
внеочередной сессии 1 созыва Раздольненского райсовета Республики Крым №
947-1/18 от 21.03.2018 г.

Увеличить расходы:
              - по КБК 90102039210051180120 на 1,00 руб.;
     Уменьшить расходы:
               - по КБК 90102039210051180240 на 179,00 руб. 
    По расходам  в 2019 году:
       Увеличить расходы:  
        - по КБК 90102039210051180120 на 4,00 руб. 
  Уменьшить расходы:        
  -  по КБК 90102039210051180240 на 185,00 руб. 

    По расходам  в 2020 году:
         Увеличить расходы:  
          - по КБК 90102039210051180120 на 1,00 руб. 
        Уменьшить расходы:
          -  по КБК 90102039210051180240 на 188,00 руб. 

4. За счет перераспределения средств
Уменьшить расходы:
-  по КБК 90101040120000190850  на 12438,00рублей, что не приведет к

образованию кредиторской задолженности.
Увеличить расходы:
- по КБК 90107050110000190240 – на сумму 12438,00 рублей (на оплату

услуг  по  повышению  квалификации  по  программе   дополнительного
профессионального  образования  «Повышение  квалификации  руководителей  и
должностных лиц в области обращения с отходами I-IV класса опасности»).

Источники финансирования дефицита бюджета   в 2018 году:

    Остатки средств на 01.01.2018 года составили 159 565,91 рублей, в том числе:
    -собственные средства 159 565,91 рублей, из них:
    -остатки дорожного фонда 122 548,94   рублей

     В соответствии с Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54 «Об основах
местного самоуправления в Республике Крым» от 30.06.2017 № 394-ЗРК/2017
«О внесении  изменений  в  статью  2  Закона  Республики  Крым от  19.01.2015



№71-ЗРК/2015  «О  закреплении  за  сельскими  советами  Республики  Крым
вопросов  местного  значения»,  решением  Кукушкинского  сельского  совета
Раздольненского района Республики Крым от 27 апреля 2018года № 52/1-391
«О передаче  остатков  собственных  средств дорожного фонда муниципального
образования  Кукушкинское  сельское  поселение  Раздольненского   района
Республики Крым»,  неиспользованные по состоянию на 01 января 2018 года
остатки  средств  дорожного  фонда  на  начало  текущего  финансового  года   в
объеме  122 548,94  рублей  предлагается  направить  на  предоставление  иных
межбюджетных  трансфертов   бюджету  муниципального  образования
Раздольненский  район  Республики  Крым  на  увеличение  бюджетных
ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования
Раздольненский район Республики Крым.

В соответствии с постановлением Совета министров Республики Крым от
09 февраля 2018 года № 56 «О внесении изменений в некоторые постановления
Совета министров Республики Крым», в связи с приведением ассигнований на
оплату труда на 2018 год в соответствие с действующим положением об оплате
труда, проведением индексации  предлагается направить на увеличение  расходов
по КБК 90101020110000110120 в сумме  27 871,00 рубль; 

На увеличение расходов   по КБК 90101040120000190240 в сумме 9 145,00
рублей (на приобретение программного обеспечения).

На  основании  вышеизложенного  в  данном  проекте  предлагается
утвердить  дефицит  бюджета  муниципального  образования  Кукушкинское
сельское поселение в сумме 159564,94 рублей.

Источником покрытия дефицита являются остатки средств на счетах по
учету средств бюджета (остатки средств дорожного фонда).

Остатки используются для покрытия дефицита, с соблюдением требований
ст. 96 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Муниципальные  контракты,  заключенным  от  имени  муниципального
образования  на  поставку  товаров,  выполнение  работ,  оказание  услуг,
подлежащие  в  соответствии  с  условиями  этих  муниципальных  контрактов
оплате  в  2018  году  в  объеме,  на  превышающем  сумму  остатка  не
использованных  бюджетных  ассигнований  на  указанные  цели  в  2017  году,
отсутствуют

Кассовый разрыв на текущую дату отсутствует.

Заведующий сектором по вопросам
финансов и бухгалтерского учёта                                             О.Н. Юрчик


	Расходы
	Лист1
	Sheet0

